[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

ГородскоГО собраниЯ

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «24» ноября 2010 года
№ 283/16-10-4

О протесте заместителя прокурора города Южно-Сахалинска на абзацы 1, 7, 8, 11 подпункта 2 пункта 3 Порядка регулирования цен, тарифов на жилищно-коммунальные услуги, утвержденного решением городского Собрания от 21.12.2005 № 96/8-05-3
В соответствии со ст. 23 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации», ст. 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 237-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 26, 42 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», рассмотрев протест заместителя прокурора города Южно-Сахалинска от10.11.2010 № 10-857в-2010, городское Собрание
РЕШИЛО:

1. Протест заместителя прокурора города Южно-Сахалинска на абзацы 1, 7, 8, 11 подпункта 2 пункта 3 Порядка регулирования цен, тарифов на жилищно-коммунальные услуги, утвержденного решением городского Собрания от 21.12.2005 № 96/8-05-3, удовлетворить.
2. Администрации города Южно-Сахалинска (Лобкин А.И.) подготовить и внести на очередное заседание городского Собрания проект решения городского Собрания о внесении изменений в Порядок регулирования цен, тарифов на жилищно-коммунальные услуги, утвержденный решением городского Собрания от 21.12.2005 № 96/8-05-3, в целях приведения указанного решения в соответствие с положениями Федерального закона от 27.07.2010 № 237-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».
3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Лобкин А.И.) и в прокуратуру города Южно-Сахалинска.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет по городскому хозяйству (Плотников Р.А.).
Председатель городского Собрания

города Южно-Сахалинска
С.В. Дмитриев